МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № _____________

г. Благовещенск

Об организации проведения аккредитационного

мониторинга системы образования в Амурской области

В целях проведения аккредитационного мониторинга системы образования в

Амурской области, в соответствии с совместным приказом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения РФ, Министерства

науки и высшего образования РФ от 24.04.2023 № 660/306/448 «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы образования»

(далее – мониторинг)

п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить Глок Екатерину Михайловну, начальника отдела аккредитации и

государственного контроля качества образования, региональным координатором

проведения мониторинга.

2. Руководителям образовательных организаций, подведомственных

министерству образования и науки Амурской области, обеспечить своевременное

внесение сведений в информационную систему государственной аккредитации

образовательной деятельности.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить своевременное

внесение сведений в информационную систему государственной аккредитации

образовательной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя Правительства

Амурской области – министр образования и

науки области

    С.В.Яковлева